
VERBALE DI GARA N. 5 DEL 17.01.2023                                                                                                 

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE ALLA SUCCESSIVA FASE DI INVITO 

ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER IL SERVIZIO DI RECUPERO DEI CREDITI STRAGIUDIZIALE E 

GIUDIZIALE VANTATI NEI CONFRONTI DEGLI UTENTI ATTIVI E CESSATI DALLA SOCIETÀ LARIO 

RETI HOLDING S.P.A. – APERTURA DOCUMENTAZIONE 

 

L'anno duemilaventitre, il giorno 17 del mese di gennaio alle ore 14:30 sono in corso le 

operazioni di valutazione relative all’ ”AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE ALLA 

SUCCESSIVA FASE DI INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER IL SERVIZIO DI RECUPERO DEI CREDITI 

STRAGIUDIZIALE E GIUDIZIALE VANTATI NEI CONFRONTI DEGLI UTENTI ATTIVI E CESSATI DALLA SOCIETÀ 

LARIO RETI HOLDING S.P.A.”. 

PREMESSO 

- che Lario reti holding SpA ha pubblicato un avviso per manifestazione d’interesse alla 

successiva fase di invito alla procedura negoziata per il servizio di recupero dei crediti 

stragiudiziale e giudiziale vantati nei confronti degli utenti attivi e cessati dalla società 

Lario reti holding SpA; 

- che l’avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale https://www.larioreti.it/fornitori-

e-gare/indagini-mercato-manifestazioni-interesse/, sulla piattaforma gare, in Osservatorio 

Regione Lombardia in data 20.12.2022, sulla Gazzetta Aste e Appalti pubblici del 

22.12.2022; 

-  che l’avviso pubblico, prevedeva le modalità di partecipazione ad una manifestazione 

di interesse da inviare tramite piattaforma telematica entro e non oltre il termine del 

17.01.2023 ore 12:00; 

- che a causa della dismissione della piattaforma telematica gare, alcuni concorrenti non 

sono riusciti, per problemi tecnici, a presentare la domanda in piattaforma, in quanto non 

hanno ricevuto l’adeguato supporto da parte dell’assistenza della piattaforma; 

- per tali concorrenti è stata data la possibilità di inviare domanda a mezzo PEC entro il 

giorno 17.01.2023 ore 12:00; 

- che il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento (di seguito RdP) è 

individuato nel Responsabile Approvvigionamenti, Espropri e Magazzino Alessandra 

Besana; 

- che in data odierna il RdP alla presenza della Dott.ssa Antonia Paduano con funzioni 

rispettivamente di segretario verbalizzante e testimone, procederà alla verifica delle 

manifestazioni di interesse pervenute. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il RdP dà atto che entro il termine del 17.01.2023 ore 12:00 sono pervenute n. 24 

manifestazioni di interesse. 

https://www.larioreti.it/fornitori-e-gare/indagini-mercato-manifestazioni-interesse/
https://www.larioreti.it/fornitori-e-gare/indagini-mercato-manifestazioni-interesse/


 

pag. 2 

 

 

N. CONCORRENTE SEDE LEGALE   C.F. 

DATA E ORA 

DI CARICAMENTO 

DELL’OFFERTA 

1) SAGRES SRL 
Milano (MI) Via Monte 

Napoleone 8 

07676810968 
22/12/2022 11:24 

2) ZOLVA SPA Roma (RM) Via 

Francesco Gentile 135 

02486240613 
22/12/2022 13:27 

3) SERFIN 97 SRL Roma (RM) Via Adolfo 

Ravà 75 

05272341008 
23/12/2022 12:03 

4) SERVICE LINES SRL Bergamo (BG) Via 

Ghislandi 24 

02268170160 
29/12/2022 11:54 

5) SORIT S.p.A. Ravenna (RA) Via 

Boccaccio 16 

02241250394 
03/01/2023 12:35 

6) 

A.R.C. – ALFA 

RECUPERO CREDITI 

SRL 

Nocera Inferiore (SA) 

Via C. Matteotti 13 

 

02872860651 
09/01/2023 11:24 

7) FIRE S.p.A. Messina (ME) Via A. 

Bonsignore 1 

 

BMMSRG57M04F158I 09/01/2023 11:36 

8) IQERA ITALIA SPA Roma (RM) Via Adolfo 

Ravà 75 

 

07710101002 09/01/2023 11:51 

9) MEDIACOM SRL Milano (MI) Viale 

Edoardo Jenner 51 

 

03467031211 09/01/2023 14:49 

10) SOTEIMM SRL 
San Giovanni 

Lupatoto (VR) Via 

Cesare Battisti 270 

 

04059470239 09/01/2023 15:41 

11) 
Ge.Ri. Gestione 

Rischi S.r.l.u. 

Milano (MI) Via Lago 

di Nemi 25 

 

11103820152 10/01/2023 10:43 

12) MFLaw StapA 
Roma RM) 

Lungotevere Arnaldo 

da Brescia 9 

 

06392021009 10/01/2023 11:35 

13) A-ZETA SRL Napoli (NA) Via Santa 

Lucia 50 

05892470633 
11/01/2023 10:17 

14) FORTNES S.P.A. Salerno (SA) Piazza 

Umberto I n. 1 

04754250654 
11/01/2023 18:10 

15) 
CLS LEGAL SERVICES 

SRL 

San Donato Milanese 

(MI) Via dell’Unione 

Europea 

07082190963 

12/01/2023 14:40 

16) 
ADVANCING TRADE 

S.P.A. 

Alzano Lombardo 

(BG) Via Daniele 

Pesenti 16 

01647260163 

12/01/2023 15:26 

17) 

TN SERVICES SRL In 

RTI con Avv. Angelo 

Visco 

Isernia (IS) Via E.Ponzo 

6 

00995120946 

12/01/2023 15:44 

18) 
FINTEL ENGINEERING 

S.R.L. 

Milano (MI) Via L. 

Manara 11 

 

02520050309 12/01/2023 17:18 



 

pag. 3 

 

19) SZA STUDIO LEGALE Milano (MI) Corso 

Italia 13 

10421290155 
13/01/2023 10:27 

20) NIVI SPA 
Firenze (FI) Via 

Odorico da 

Pordenone 20 

 

04105740486 13/01/2023 16:46 

21) 
STUDIO LEGALE 

AVV.ANGELO VISCO 

Isernia (IS) Via E. 

Ponzio 6 

 

VSCNGL83A28E335N 13/01/2023 16:59 

22) NextLegal S.t.A.p.A. Bologna (BO) Via 

della Beverara 19 

09811450965 
13/01/2023 17:05 

23) CREDIT SOLUTIONS Scafa (PE) Via 

Bologna 3 

02111320681 
16/01/2023 13:03 

24) 
AVV. IDA 

FRANCESCA GINORI 

Catanzaro (CZ) Via De 

Filippis 26/B 

GNRDRN90S45A773L 

17/01/2023 07:24 

 

N. CONCORRENTE DURC   DOCUMENTAZIONE 

1) SAGRES SRL Regolare  Completa  

2) ZOLVA SPA Regolare  Completa 

3) SERFIN 97 SRL Regolare Completa 

4) SERVICE LINES SRL Regolare  Completa 

5) SORIT S.p.A. Regolare  Completa  

6) 

A.R.C. – ALFA 

RECUPERO CREDITI 

SRL 

Regolare Completa 

7) FIRE S.p.A. Richiedere DURC 

 

Completa  

8) IQERA ITALIA SPA Regolare  Completa 

9) MEDIACOM SRL Regolare  Manca C.I.  

10) SOTEIMM SRL Regolare Completa 

11) 
Ge.Ri. Gestione 

Rischi S.r.l.u. 

Regolare  Completa 

12) MFLaw StapA Regolare  Completa 

13) A-ZETA SRL Regolare Manca C.I. 

14) FORTNES S.P.A. Richiedere DURC Completa 

15) 
CLS LEGAL SERVICES 

SRL 

Richiedere DURC Completa 

16) 
ADVANCING TRADE 

S.P.A. 

Regolare Completa 



 

pag. 4 

 

17) 

TN SERVICES SRL In 

RTI con Avv. Angelo 

Visco 

Richiedere DURC  Completa 

18) 
FINTEL ENGINEERING 

S.R.L. 

Regolare Completa 

19) SZA STUDIO LEGALE Regolare Completa 

20) NIVI SPA Regolare Completa 

 21) 
STUDIO LEGALE 

AVV.ANGELO VISCO 

Richiedere DURC  Completa 

22) NextLegal S.t.A.p.A. 
Richiedere DURC 

In corso richiesta di 

verifica 

Completa 

23) CREDIT SOLUTIONS Regolare Completa 

24) 
CERVED LEGAL 

SERVICES 

Richiedere DURC 

 

Completa 

25) 

AVV. IDA 

FRANCESCA 

GINORI 

Richiedere DURC 

 

Completa 

 

 

Il RdP dichiara che tutti gli operatori economici hanno presentato correttamente la 

domanda di ammissione alla successiva procedura di gara. 

 

Come previsto dall’”Avviso pubblico” la Stazione Appaltante può avvalersi di tale 

opzione: “ove l’elenco degli operatori ritenuti idonei, sulla base dei requisiti documentati 

nella domanda di ammissione, sia superiore a 10, la Stazione Appaltante si riserva la 

facoltà di effettuare un sorteggio pubblico per individuare i soggetti da invitare alla 

procedura negoziata”. 

La scelta che verrà effettuata dalla Stazione Appaltante verrà comunicata agli operatori 

economici a mezzo PEC. 

Le operazioni di gara si concludono alle 15:30. 

 

Letto, confermato, sottoscritto 

Lecco, 17 gennaio 2023 

 

 



 

pag. 5 

 

Il Responsabile del Procedimento  

F.to Alessandra Besana   

 

Il Segretario e testimone 

F.to Antonia Paduano  

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/93.  

 


